Ayrıntılı bilgi için
bkz. Ayla Efe, Eskişehir Demiryolu, (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Anadolu
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir: 1998, s.53

5 Başbakanlık Osmanlı Arşivi ( BOA ) İrade-i Umûmiye (İ. UM.), Dosya No:45-1,
Gömlek No: 1’den aktaran Eskişehir Sancağı Genel Meclis Kararları 1331(1915) –
1332(1916) – 1333(1917) (Yayına Hazırlayan:Kemal Yakut-Şaduman Halıcı), Eskişehir
Büyükşehir Belediyesi Yay., 2009, s. VII.

6 Cumhuriyetin 15. Yılında Eskişehir, İstanbul: 1938, s.32; Ali Fuad Türkgeldi,
Görüp İşittiklerim, TTK, Ankara:1987, s.117.

7Kâmil Erdeha, Milli Mücadelede Vilayetler ve Valiler, Remzi Kitabevi, İstanbul
1975, s.

Şifre ile yapılan görüşmelerde İngiliz kuvvetlerinin kendileriyle
beraber olduklarını, Eskişehir halkının da kendilerine katıldıklarını belirten
mutasarrıf, asilerin yani Millicilerin ellerinin ve ayaklarının bağlanarak
Eskişehir’e gönderilmelerini, bu mümkün olmazsa öldürülmelerini istedi.
Ancak bu bölgelerden beklediği yanıtı alamadı69.

Bunun üzerine Mutasarrıf Hilmi Bey, Dâhiliye Nezareti’ne
gönderdiği 22 Eylül 1335/1919’tarih ve 195 numaralı telgrafla, şehirde
güvenlik ve asayişin sağlanması, halkın işine dönmesi için liva genelinde
“İdare-i Örfiye”(Sıkıyönetim) nin ilanına izin istedi70. Ancak hükümet bu
izni vermede ağır davrandı.